
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
(МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3»)

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ШЕЛКОВСКИ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙХь «ШЕЛКОВСКИ ЙЙИ №3»)

10 апреля 2023 г.
ПРИКАЗ

ст. Шелковская
№ 60/1

О введении Федеральных основных 
общеобразовательных программ в 
МБОУ «Шелковская СОШ №3»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР № 170- 
п от 31.01.2023г. «О введении Федеральных основных общеобразовательных 
программ», в целях организации работы по введению Федеральных основных 
общеобразовательных программ, обеспечения единого образовательного 
пространства в реализации программ общего образования, на основании 
приказа МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР 
№97 от 10.04.2023г «О введении Федеральных основных 
общеобразовательных программ в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 сентября 2023г Федеральные основные образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ «Шелковская СОШ №3».

2. Организовать подготовительную работу к введению Федеральных 
основных общеобразовательных программ, рассмотреть и утвердить их 
на реализацию в новом учебном году до конца августа 2023 года.

3. Мавсаровой С.А., замдиректора по МР обеспечить участие 
педагогических и руководящих работников в методических 
мероприятиях на региональном и муниципальном уровнях по введению 
Федеральных основных общеобразовательных программ.

4. Маммаевой М.М. провести информационную работу с родителями по 
введению Федеральных основных общеобразовательных программ,



ознакомлением их с целями и задачами введения программ, обеспечением 
единого образовательного пространства.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДиРекяЖВ:‘»Ж?^ Х.А.Бачаева

М.М.Маммаева
С.А.Мавсарова


